6.浙江省经济和信息化委员会关于进一步加强省级“机器换人”工程服务公司
建设工作的通知

各市、县（市、区）经信委（局），有关协会，各省级“机器换人”工程服务公司：
为贯彻落实《中国制造2025浙江行动纲要》，加快推进工业机器人应用，进一步完善“机器换人”市场化推进机制，现就进一步加强省级“机器换人”工程服务公司建设工作通知如下：
一、充分认识培育建设省级“机器换人”工程服务公司的重要意义“机器换人”工程服务公司是为企业开展“机器换人”提供专业工程技术服务的重要力量。根据企业自主、政府引导的原则和分类指导、典型示范的工作思路，结合“机器换人”分行业试点和示范项目实施情况，我省分 3 批公布了 35 家省级“机器换人”工程服务公司名单。这些工程服务公司积极参与我省“机器换人”工作，推出了一批成熟方案，实施了一批成功案例，积极主动为企业提供咨询服务，激发了相关行业的“机器换人”动力，解决了相关领域“机器换人”的技术瓶颈，破解了企业“机器换人”信息不对称难题，有力推动了我省“机器换人”工作的全面展开。积极培育建设省级“机器换人”工程服务公司，对进一步完善“机器换人”市场化推进机制，形成系统的技术服务支撑体系，深化推进“机器换人”具有重要的意义。
二、重视发挥省级“机器换人”工程服务公司的作用目前，省级“机器换人”工程服务公司主要分为三类:一是机器人及自动化设备制造商。主要是围绕重大智能制造成套装备研发以及智能制造技术推广应用的需要，实现设备的智能化、网络化接入要求，设计及生产相关的机器人、物流自动化设备、数控/工业控制装备、行业化自动化设备等装备。二是自动化集成商 。主要是运用控制理论、自动化设备、仪器仪表、计算机和其它信息技术，对工业生产过程实现自动化检测、控制、管理等目标 ，达到提高效率、提高质量、降低消耗、确保安全等目的的综合性集成技术。三是智能制造解决方案及集成服务商。主要根据企业的核心竞争力提升需求，针对性地设计相应的整体解决方案及实现路径；解决方案的内容包括：企业提升需求分析、管理及体系改善方案、自动化及集成方案、软件及网络方案等。工程服务公司针对企业实施“机器换人”的不同需求提供差别化的服务，发挥了重要的作用。各省级“机器换人”工程服务公司要围绕深化推进“机器换人”，加大人才引进和技术研发力度，提高技术水平和服务能力，加快推进工业机器人应用，更好发挥在推进“机器换人”工作中的作用。
三、加强对省级“机器换人”工程服务公司的服务和支持各级经信部门要加大对省级“机器换人”工程服务公司的宣传和推广力度。积极搭建各类交流平台，不定期举办各类现场会 ，推广应用优秀案例和先进适用装备。建立和落实对接机制，推动省级工程服务公司与所从事领域企业的对接和合作。加强对省级“机器换人”工程服务公司的指导，抓好精准服务和政策落实，指导其发挥技术和人才优势，提高服务质量、增加服务频率，更好地促进本地“机器换人”工作深入开展。各地要紧扣企业“机器换人”过程中的需求，进一步完善“机器换人”服务体系建设，依托省级“机器换人”工程服务公司和专家服务指导组等力量，建立适合当地产业特色的“机器换人”优秀服务指导机构，大力推进“机联网”、“厂联网”等智能工厂建设 ，推动“机器换人”向高层次发展。已列入省级分行业“机器换人”试点的有关市、县（市、区），要围绕“三位一体”推进，积极支持省级工程服务公司与各分行业“机器换人”平台合作，在政策扶持、政府购买服务等方面给予支持。
四、进一步做好省级“机器换人”工程服务公司的培育管理各地要进一步加大对各类“机器换人”工程服务公司的培育力度，并积极在本地区或本行业内进行摸底，对达到省级“机器换人”工程服务公司基本条件的企业，各市县经信部门和经授权的行业协会要积极向省经信委推荐，工程服务公司也可自荐，并报送《“机器换人”工程服务公司推荐表 》。今后省经信委将不再单独发文要求推荐，并对各地 、协会推荐的机构和自荐单位进行备案登记，对符合条件的省级工程服务公司不定期发文予以公布。

浙江省经济和信息化委员会
2016年4月1日

6.浙江省智能化改造工程服务公司
[bookmark: _GoBack]

序号
	单位名称
	县市区
	法人代表
	联系人
	联系方式

	1
	浙江万丰科技开发有限公司
	新昌县
	倪伟勇
	吴军
	13857581980

	2
	浙江陀曼精密机械有限公司
	新昌县
	俞朝杰
	张志荣
	15988256850

	3
	浙江叶晓针织机械有限公司
	诸暨市
	丁孝君
	蒋杰
	15258524977

	4
	浙江精宝机械有限公司
	柯桥区
	陆宝夫
	马晓晓
	15857573007

	5
	浙江卧龙希尔机器人有限公司
	上虞区
	周 军
	张立富
	13858485966

	6
	浙江盛达物联科技股份有限公司
	新昌县
	王国勇
	王国勇
	13905856629

	7
	浙江精功机器人智能装备有限公司
	柯桥区
	陈建华
	陈洁娜
	13858575233

	8
	远信工业股份有限公司
	新昌县
	陈少军
	丁伯军
	13587312294

	9
	浙江康立自控科技有限公司
	新昌县
	徐康平
	 梁少英
	15158266928

	10
	浙江陀曼智造科技有限公司
	新昌县
	俞朝杰
	俞朝杰
	13676886555

	11
	浙江锦马自动化科技有限公司
	新昌县
	李 文
	 李超骅
	13858499199

	12
	浙江天衡信息技术有限公司
	新昌县
	 徐康平
	 沈春娅
	18814889325